

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES AND PENSIONS
(DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING)

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 4372
(TO BE ANSWERED ON 30.03.2022)

MINORITIES IN CENTRAL GOVERNMENT JOBS

4372. DR. SANJEEV KUMAR SINGARI:

Will the **PRIME MINISTER** be pleased to state:

- (a) the details including the number of individuals from minority communities recruited by the Central Government during the last two years;
- (b) the percentage of individuals among all minority communities employed in the Central Government jobs;
- (c) whether there has been a change in the percentage of minorities in the Government jobs during the last five years; and
- (d) if so, the details thereof?

ANSWER

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES
AND PENSIONS AND MINISTER OF STATE IN THE PRIME MINISTER'S OFFICE
(DR. JITENDRA SINGH)**

(a) to (d): Government of India has launched a number of schemes to improve overall economic empowerment of minorities. Many of these schemes aim at improving the employability of minority students both in the private sector and public sector. Information regarding number of minority candidates recruited by Central Government in the current year is being compiled.
